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Yrkande angående – Delårsrapport per mars 
2023 

Förslag till beslut 
I grundskolenämnden:  

1. Grundskoleförvaltningen får i uppdrag att återkomma med förslag på 
kostnadsbesparingar på nivåer över skolenhetsnivå som inte bedöms nödvändiga 
för att fullgöra stadens lagstadgade uppdrag eller som inte bedöms vara direkt 
kostnadsbesparande. 

1. Grundskoleförvaltningen får i uppdrag att återkomma med förslag på 
kostnadsbesparingar genom att pausa de uppföljningar och aktiviteter kring 
nämndens egna planer och program under 2023 som inte bedöms ha direkt 
påverkan på stadens lagstadgade uppdrag.  

2. Grundskoleförvaltningen får i uppdrag att på central förvaltningsnivå inte 
återbesätta naturliga avgångar och inte nyanställa under 2023 genom ett 
anställningsstopp. Avsteg från anställningsstopp görs i samråd med nämnden. 

3. I övrigt bifalla förvaltningens förslag till beslut.  

Yrkandet 
Den ekonomiska krisen slår hårt mot välfärden och mot skolan. Det rödgröna styret har 
genomfört en historiskt hög uppräkning utav index som utmärker sig i kommunsverige.  

Förstärkningarna visar sig inte vara tillräckliga när regeringens krisstöd och 
kompensation uteblir samtidigt som kostnadsutvecklingen fortsätter skena. Denna 
utveckling förvärras ytterligare av friskolemarknadens fortsatta expansion och dess 
pågående dränage av den kommunala ekonomin.  

Förvaltningen har under våren tagit fram åtgärdsplaner för anpassningar i verksamheten 
50 mnkr för halvåret 2023. Dessa anpassningar skulle i praktiken riskera att innebära 
minskad kvalitet i undervisningen och risk för att många elever skulle få svårare att nå 
kunskapsmålen. För det rödgröna styret är det fundamentalt att den första linjens 
skolpersonal ska skyddas i krisen. 

Nämndens verksamhetsplan är tydlig kring att skapa balans mellan krav och resurser för 
skolans personal. I en tid av ekonomisk kris och utebliven kompensation från nationell 
nivå, måste nämnden minska ambitionsnivån kring insatser som inte är nödvändiga för 
kunskapsuppdraget. Besparingar ska i första hand ske där de ger minst skada på barnens 
lärande och skolpersonalens arbetsmiljö.  
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